
 

 

 

Praha 7. 2. 2023 

  č. j.: UKFHS/148279/2023 

 

 

Zápis z kolegia děkana ze dne 7. 2. 2023 

 

 

Přítomni: dr. Pětová, dr. Vrabec, Mgr. Strnad, dr. Zika, doc. Holmerová, dr. Jeníčková, doc. 

Málková, P. Černochová 

Omluveni: dr. Holeček, dr. Tuček  

On-line: prof. Novotný 

 

 

Body: 

 

1/ Návrhy zpráv o hodnocení SP Dějiny moderní evropské kultury a Filosofie v kontextu 

humanitních věd – všechna hodnocení byla pozitivní, kolegium nemá připomínky.  

 

2/ Výzva rektorky k připomínkování návrhu vnitřního předpisu "Řád pro zajišťování zpětné 

vazby od uchazečů, studentů a absolventů Univerzity Karlovy" paní děkanka vyzvala Ing. 

Jeníčkovou, aby zaslala své připomínky. Termín pro odeslání je 14. 2. 2023.  

 

3/ Příspěvky a dotace na UK pro rok 2023 _ Žádost o spolupráci - vyplněný arch je nutné dodat 

do 28. února, nejlépe však do 20. února 2023. Údaje dříve kontrolovalo OIT. Kolegium zajistí 

vyplnění.  

 

4/ Systému podávání žádostí o ERC granty a podpory žadatelů o ERC – projednání podkladů 

pro RKR, které proběhne 20. 2. 2023. Doc. Málková dodá podklady začátkem příštího týdne.  

 

5/ Ombudsmanka UK obdržela podněty vypovídající o nevhodném chování dvou pedagogů 

vůči studujícím na SP Orální historie-soudobé dějiny na FHS – rektorka UK jmenovala v této 

věci poradní komisi, která podněty prošetří. Paní děkanka se setkala s paní rektorkou i 

ombudsmankou. Mezi studujícími vznikla též petice na podporu obou pedagogů.  

 

 



 

 

 

Různé: 

Dr. Jeníčková, proděkanka pro doktorské studium, na RUK zaslala mnoho připomínek 

k institucionálním akreditacím, které na RUK vzali v potaz a zapracovali do dokumentů.   

Doc. Málková, proděkanka pro vědu a výzkum, zmínila SVV projekty. Sešlo se 5 projektů a 4 

konference.  

Prof. Novotný zmiňuje deadline nového programu Mastermundus, do 16. února je nezbytné 

žádost odeslat.  

Dr. Jeníčková oznámila změnu garantky navazujícího magisterského programu Studia 

občanské společnosti a doktorského studijního programu Studia občanského sektoru. (Doc. 

Dohnalová se rozhodla předat svou funkci doc. Pospíšilové.) Jmenování nové garantky bylo na 

zasedání Vědecké rady FHS UK dne 8. 12. 2022 schváleno a nyní je již oficiální.  

 

Příští zasedání proběhne v úterý 14. února 2023, hybridně.  

 

 

 

Zapsala: Pavla Černochová 

 

 

 

 

 

 


